
Zlomeniny v oblasti předloktí s ohledem na věkovou kategorii 

 

Zlomenina diafýz ulny i radia je nejméně častá v  

a) Batolecím věku 
b) Školním věku 
c) Adolescenci 

Galeazziho zlomenina není 

a) Zlomenina radia s luxací hlavičky ulny 
b) Zlomenina předloktí 
c) Zlomenina ulny s luxací hlavičky radia 

Monteggiova zlomenina není 

a) Zlomenina radia s luxací hlavičky ulny 
b) Zlomenina předloktí 
c) Zlomenina ulny s luxací hlavičky radia 

Galeazziho zlomenina je 

a) Zlomenina radia s luxací hlavičky ulny 
b) Zlomenina obou kostí předloktí 
c) Zlomenina ulny s luxací hlavičky radia 

Monteggiova zlomenina je 

a) Zlomenina radia s luxací hlavičky ulny 
b) Zlomenina obou kostí předloktí 
c) Zlomenina ulny s luxací hlavičky radia 

Zlomenina olekrahu je zpravidla dislokována tahem 

a) m. brachialis 
b) m. biceps brachii 
c) m. triceps brachii 

Zlomeniny diafýz obou kostí předloktí nikdy neléčíme 

a) Vysokou sádrovou fixací lokte a zápěstí 
b) Nízkou sádrovou fixací 
c) Operačně 

U zlomenin diafýz obou kostí předloktí u dětí 

a) Při viditelné deformitě není nutno udělat RTG snímek před reposicí 
b) Se vyskytuje zlomenina vrbového proutku 
c) Vždy je indikováno operační řešení a anatomická reposice dlahou 

U zlomenin předloktí  



a) Nezáleží na věku 
b) Při stejném mechanismu úrazu dochází ke stejným typům zlomenin u všech věkových 

kategorií 
c) Dislokace úlomků může omezit pronaci a supinaci 

Dislokované zlomeniny diafýz obou kostí předloktí u dětí 

a) Fixujeme pouze vysokou sádrovou fixací 
b) Fixujeme nejčastěji elastickými nitrodřeňovými pruty  
c) Fixujeme vždy dlahou 

Pro zlomeniny diafýzy ulny platí 

a) Hojí se lépe něž zlomeniny radia 
b) Zpravidla způsobeno přímým násilím 
c) Nemusí se vyloučit Monteggiova zlomenina 

Nejméně časté operační řešení  zlomenin distální 1/3 diafýz radia a ulny u dětí je 

a) Osteosyntéza dlahou 
b) Perkutánní osteosyntéza Kirschnerovými dráty 
c) Osteosyntéza elastickými nitrodřeňovými pruty 

Nejčastější operační řešení  zlomenin  diafýz radia a ulny u dospělých je 

a) Osteosyntéza dlahou 
b) Perkutánní osteosyntéza Kirschnerovými dráty 
c) Osteosyntéza elastickými nitrodřeňovými pruty 

U zlomenin diafýzy radia se u dětí nevyskytují 

a) Avulzní zlomeniny 
b) Zlomeniny vrbového proutku 
c) Zlomeniny z ohnutí 

Zlomeniny diafýz ulny a radia 

a) Neoperujeme 
b) Řídíme se zásadami AO 
c) Řešíme pouze konservativně 


